
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                              

 

 0823 988273 – 0823 985250   C.F. 95018720615 
e-mail :  ceic8A600L@istruzione.it    Pec: ceic8A600L@pec.istruzione.it    

Sito  www.garibaldimontalcini.edu.it 

 

 

  

 

 
Istituto Comprensivo Statale 

“Garibaldi - Montalcini” 

Caianello     Pietravairano      Vairano Patenora 
Via delle Rimembranze n. 72 -  81058   VAIRANO PATENORA  (CE)  

 

  
                                                 

Delibera n. 66 del Collegio dei Docenti del 20 aprile 2023 
 

Criteri di selezione alunni per partecipare alle attività previste dal progetto a valere sul  PNRR Missione 4: 

Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università  Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) Titolo progetto “Verso il futuro” – CIP: M4C1I1.4-2022-981-P-

18437 - CUP: E34D22007060006 
 

Il giorno giovedì 20 aprile 2023, in seguito a regolare convocazione, si è riunito il Collegio dei Docenti dell’I.C. 

“Garibaldi-Montalcini” di Vairano Patenora 
 

                                                                IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

Vista la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, promuove una serie 

di azioni per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica e per la riduzione dei divari 

territoriali nell’istruzione, investendo complessivamente 1,5 miliardi di euro; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione Il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, ha 

individuato 3.198 istituzioni scolastiche beneficiarie di finanziamento per la realizzazione di “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”. 

Visto che il nostro Istituto nell’ambio del riparto delle risorse di cui all’Azione 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica ha ricevuto un’assegnazione pari a: € 97.540,45; 

Visto che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 28- 02-2023 

ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all’unità di missione via piattaforma 

Futura entro la medesima data  

Visto che in data 18.03.2023 è pervenuto dall’Unità di Missione per il PNRR l’Accordo di concessione relativo al 

progetto “Verso il futuro” Investimento 1.4 – Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica; 

Tenuto conto che i progetti di cui al PNRR Investimento 1.4 – Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica sono destinati a tutti gli alunni dell’Istituto con difficoltà di apprendimento nelle 

competenze di base, evidenziate dai risultati degli esiti INVALSI;  

DELIBERA 

all’unanimità di selezionare prioritariamente gli alunni indicati come “fragili” e in subordine gli alunni “a rischio 

di fragilità” e solo nel caso in cui le istanze eccedano i posti disponibili di procedere alla redazione di una 

graduatoria basata su: 

- Numero di discipline in cui risulta “fragile”; 

- Numero di discipline in cui risulta “fragile” e a “rischio di fragilità”; 

- Esiti negativi nelle ultime prove INVALSI; 

Voto dell’ultima valutazione quadrimestrale 
               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Prof.ssa Rosaria Iavarone 
                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente 

                  ai sensi del CAD d.lgs. 82/2005 

ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI-MONTALCINI - C.F. 95018720615 C.M. CEIC8A600L - A53520E - ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI MONTALCINI

Prot. 0005641/U del 10/07/2023 16:36


		2023-07-10T13:42:03+0200
	ROSARIA IAVARONE




